untuk tafsir modern, karya Sayyid Qutub, 9 Fi Zhilal al-Qur’an, dan

Attaba‟taba‟i,10 Tafsir al-Mizan.

7Nama lengkapnya, Abu Ja’far Muhammad bin Jarir bin Yazid bin khalid al-

Tabari. Seorang sejarawan, mufassir, ahli hadits, penghafal al-Qur’an, faqih dan teolog

yang kemungkinan dilahirkan pada tahun 839 ( 224 atau 225 A. H) di Amul, Provinsi

Tabaristan. Untuk jelasnya, lihat kata pengantar buku Al-Thabari, Tarikh al-Umam wa al-

Muluk, Juz. I, (al-Mishr: Daar al-Fikr, 1979), h. 1. Al-Thabari mulai mencurahkan dirinya

untuk belajar pada masa yang sangat muda, dan dikatakan bahwa ia telah menghafal al-

setelah nama bapaknya. Lihat A.J. Wensinck, at. all., First Encyclopaedia of Islam 1913-

1936, (Leiden-New York: E.J. Brill, 1987), h. 578.
8Nama lengkapnya Abu Abdullah Muhammad bin Umar bin al-Husain

Fakhruddin al-Razi. Lahir pada tahun 543/1149 atau 544 di Raiy. Ia dikenal sebagi seorang

filosof agama dan teologi. Setelah belajar di tempat kelahirannya dan di Maragha di

bawah bimbingan beberapa orang guru yang exelent, ia menjadi seorang pendukung

mazhab Asy’ari di bidang teologi dan Syafiiy di bidang fiqh. Ia pernah pergi ke